
NÁVOD NA OPRAVNÝ NÁTĚR OKEN A DVEŘÍ 

 

 
 
Návod na opravný nátěr oken a dveří opatřených nátěrovým systémem AQUATOP. 
 
ODSTRANĚNÍ SKVRN 
Povrchy natřené barvou AQUATOP otřeme vlhkým hadříkem. Do vody můžeme 
přidat saponát, např. prostředek na mytí nádobí. Nepoužíváme žádná silná 
rozpouštědla, neboť by povrch mohl zmatovatět. 
 
OPRAVNÝ NÁTĚR 
Všechny natřené povrchy vystavené povětrnostním vlivům potřebují opravný nátěr. 
Ten provádíme v závislosti na konstrukci, zátěži a světové straně.  
 
Nejhlavnější příčinou závad na dřevě je vlhkost. Je důležité, aby dřevo mohlo schnout 
před opravami nebo před natíráním. Maximální vlhkost dřeva je 20%. Při práci a 
schnutí barvy má být teplota vzduchu, povrchu a barvy nad +5°C při relativní vlhkosti 
pod 80%. 
 
Opravný nátěr krycího povrchu: 
 

- Mechanicky odstraníme všechen odlupující se nátěr; ostatní povrchy očistíme 
od prachu a špíny. 

- Případný ztrouchnivělý povrch odstraníme např. broušením. 
- Plesnivá místa omyjeme roztokem RENSA a důkladně opláchneme vodou. 
- Opravené povrchy napustíme impregnací, např. WOODEX (Aqua). 
- Natřeme požadovanou olejovou nebo akrylátovou barvou (FUTURA 40, krycí 

WOODEX Aqua nebo NORDICA EKO) 
 
Opravný nátěr transparentního povrchu: 
 

- Příprava povrchu viz. výše 
- Opravené povrchy natřeme dvěma vrstvami transparentní ochranou 

WOODEX. 
 
 

 

 


